DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 224 05/12/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3588

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

essenciais para o desenvolvimento econômico e sustentável empresa de destaque no ramo da piscicultura e frigorífi co
de peixes, conforme processo nº 100.056.000116/2024-23.

Porto Velho, 05 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0330491

ATO DE DIÁRIA Nº 0330511/2024-SUP-RH/DEP-PREV/DGPEC/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução n° 486, de
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder a complementação de 01 (uma) diária ao Deputado Estadual Luis Eduardo Schincaglia, matrícula
200172273, pelo deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO aos municípios São José do Rio Preto, Santa Fé
do Sul e São José do Rio Preto/SP, no período de 08/12/2024 a 08/12/2024, para visitar o Grupo Ambar Amaral e reunião
com Ramon Amaral, diretor da Brazilian Fish, que atua nos setores de pecuária e piscicultura, áreas essenciais para o
desenvolvimento econômico e sustentável empresa de destaque no ramo da piscicultura e frigorífi co de peixes, conforme
processo nº 100.056.000116/2024-23.

Porto Velho, 05 de dezembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0330511

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.012.000282/2024-36

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, torna público que contratará por INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da Lei Federal nº 14.133/2021, a empresa EDUCAGOV CURSOS E
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ 55.809.716/0001-26, com endereço na Rua Pio XII, 1061, Bairro Pedrinhas
– Porto Velho/RO - CEP 76.801-498, com vistas à inscrição de 35 (trinta e cinco) servidores na ofi cina teórica e
prática de atos preparatórios de Licitações - ETP e TR, que será realizada entre os dias 03 e 04 de dezembro de
2024, em Porto Velho/RO, no valor de R$ 76.650,00 (setenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais), conforme
consta nos autos do processo supracitado.

Porto Velho - RO, 29 de novembro de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral – ALE/RO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES